
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 19. lipnja 

 
DVANAESTA NEDJELJA 

KROZ GODINU 
 

Protezije, Mihelina 

8.00 
 Na nakanu Duhu Svetom; † Ljubica i Milan Tonžetić; 
† Ljubica i Mirko Kosić 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Joso Škara; † Josip Jambrec 

18.30 † Filipa Ćavar; Na nakanu 

PONEDJELJAK, 20. lipnja 
Margareta, Florencija 

18.30 
† Marta i Nikola Dujmović;  
Na nakanu za zdravlje Ive 

UTORAK, 21. lipnja 

 
sv. Alojzije Gonzaga, redovnik 

18.30 
† Vjekoslava Tkalec; † Sonja Knez; † Danica i Ivan 
Blažević; Na nakanu za zdravlje i obraćenje;  
† Josip Mostovac; Na nakanu 

SRIJEDA, 22. lipnja 
sv. Paulin Nolanski, biskup 

18.30 
† Milka Kurlovčan; † Mira Navojec;  
† Radoslava Matić 

ČETVRTAK, 23. lipnja 
Marija, Josip 

18.30 
† s. Karolina Miljak;  
† Radoslava Matić 

PETAK, 24. lipnja 

PRESVETO SRCE 
ISUSOVO 

Ivan, Ivana 

18.30 

† Jelka i Ivan Bensa; † iz ob. Andrić; † Ivan 
Mandarić; †  Branko Plišić; Iva Marija, Helena i 
Zvonimir Šafranko; Za dobročinitelje, volontere i 
korisnike župnoga Caritasa; † Miroslav Goreta, Milica 
i Ante; Za uspješnu operaciju i zdravlje; Na nakanu 

SUBOTA, 25. lipnja 
 

ROĐENJE SV. IVANA KRSTITELJA 
18.30 

† Drago Jemrešić; † Ivka, Henrik i Karlo Brozinčević;  
Za duhovna zvanja u našoj župi; Zahvala za Božju 
ljubav i milosrđe; Zahvala za Božju providnost; 

NEDJELJA, 26. lipnja 

TRINAESTA NEDJELJA 
KROZ GODINU 

Zoran, Ivan i Pavao 

8.00   

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Petar Lukačević; † Denis Jerkić 

18.30 
† Marko Ćavar;  
† Mira i Juraj, Katarina i Silvestar Dudaš 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 
 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

986. God XXIV. 19. lipnja 2022. 

 
TKO HOĆE ŽIVOT SVOJ SPASITI, IZGUBIT ĆE GA… 

 
Ispunjeni smo pitanjima kada je u pitanju naš vlastiti život. Isus ne okoliša. Mirno veli: Hoće li tko za 
mnom, neka se odrekne sama sebe, neka danomice uzima križ svoj i neka ide za mnom. Toliko 
smo puta čuli tu riječ i nikada je nismo – a vjerojatno i ne možemo! – do kraja shvatiti ni prihvatiti. 
Odreći se sebe. Danomice uzimati križ i slijediti Isusa… To je muka svakog čovjeka, pa i onoga koji 
misli da je vjernik, pa i onoga koji se svojski trudi živjeti po Božjim zapovijedima. Čovjek se, dakle, 
trudi. I onda mu se dogodi nevolja, nesreća, koji puta upravo tragedija. I to nevolja koja traje. Teška 
bolest. Neprežaljen gubitak. Razdor u kući. A čovjek se tako trudio biti i čovjek i vjernik. Pa onda – 
kako bi se to u našim južnijim krajevima reklo: Zašto baš meni? Pa nisam se ja stinama na Boga 
bacao! I onda stvarno vidimo kako smo nalik Isusu koji je bio i odbačen i ponižen i mučen i razapet. 
 
Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga…  
 
I onda nam Isus daje jednostavan odgovor: Tko hoće život 
svoj spasiti, izgubit će ga; a tko život svoj izgubi poradi 
mene, taj će ga spasiti. Samo to je rješenje. Mi ne možemo 
spasiti svoj ovozemni život. Istječe nam između prstiju. Ono 
oko čega se moramo i trebamo truditi jest život po 
Evanđelju, jest vjera u Isusa da po mukama i nevoljama 
idemo k njemu. Naravno, braćo i sestre, ovdje se nipošto ne radi o tome da bi čovjek trebao voljeti 
svoju muku, ili da bi – što bi bilo doista ludo! – silom tražio muke i nevolje. Radi se jednostavno o 
tome da prihvaćamo iz Božje ruke život kakav nam se nadaje, da se veselimo životnim radostima, 
ali da s vjerom i pouzdanjem prihvaćamo i životne nevolje. Jer – i to je ono najvažnije! – Isus je tek 
nakon muke i smrti dospio do slave uskrsnuća. Tako i mi, po riječi Isusovoj, dopuštamo da u ovome 
svijetu budemo takozvani gubitnici, prihvaćamo muke i nevolje jer znamo: ako smo slični Isusu u 
njegovoj muci i smrti, bit ćemo njemu slični i u njegovu uskrsnuću. Jer – naopako! – tko se god trudi 
samo oko ovoga života prije ili kasnije osjetit će svu gorčinu uzaludnoga posla. Naprotiv, nama je 
najvažnije biti s Isusom. Pa ako smo s njime na svadbi u Kani Galilejskoj – Bogu hvala! Ako smo s 
njime na putu u Jeruzalem kada nam kliču – opet Bogu hala. Ali ako smo s njime na njegovu 
križnom putu – opet Bogu hvala. Jer Bog vidi i zna. Nama je najvažnije da smo s Isusom, jer nas 
samo on dovodi do slave uskrsnuća, jer samo on na takav način može ispuniti dubokim smislom 
naš sadašnji, a pogotovo budući život. 

 

 
 

 
 

http://www.malaterezija.hr/


PAVAO NAS UČI KAKO U KRŠĆANA NE BI SMJELO BITI 
 

Ljudi oduvijek sanjaju o jednakosti svih ljudi… Pa ipak, ljudi redovito sumnjičavo vrte glavom kad se 
govori o jednakosti i o bratstvu… Međutim, apostol Pavao nas uči da tako u kršćana ne bi smjelo 
biti… 
Nema više: Židov – Grk! 
Bilo je veoma smiono za Pavla da kaže da su pred Bogom jednaki i Židov i Grk… Dok su se Židovi 
hvastali svojom svetošću i svojim izabranjem, Grci su se hvalili svojom mudrošću, smatrajući sebe 
većima od drugih. A Pavao veli: Sada kada ste svi jednim krstom kršteni, ne smije biti nikakvih 
razlika među vama. Sve vas je jedan Bog stvorio i sve vas je Krist otkupio i spasio, tako da se nitko 
od vas ne smije izdizati iznad ostalih. 
Nema više: rob – slobodnjak! 
Govoreći da više ne bi trebalo biti razlike između robova i slobodnjaka, Pavao je dirnuo same 
temelje ondašnjeg društva koje je itekako pravilo razliku između slobodnih ljudi i robova koji su – 
baš kao što im i ime govori – bili smatrani robom, kao sve ono što se trži, kupuje i prodaje. Pavao i 
to nadilazi i veli da su svi ljudi pred Bogom jednaki, tim prije što su jednim krstom kršteni. 
Nema više: muško – žensko! 
Koliko je god Grčka u povijesti smatrana kolijevkom demokracije, istina je da u ono vrijeme žene 
nisu imale ni blizu ona prava koja su imali muškarci. Na primjer, u ono se vrijeme smatralo izuzetno 
nepristojnim i neshvatljivim da bi na nekom javnom skupu neka žena uzela riječ. Pa kad su bile u 
pitanju slavne Olimpijske igre, žene ne samo da se nisu mogle natjecati, nego nisu smjele biti ni u 
gledalištu… I sada Pavao veli da pred Kristom, u njegovoj Crkvi ne smije biti nikakvog razlikovanja 
između muškaraca i žena: svi su oni djeca Božja i braća i sestre Kristovi po krštenju koje su 
primili… 
Naše podjele 
Možemo samo zamisliti koliku je novost značilo ovo što je Pavao rekao. Međutim, jesu li iduća 
stoljeća među kršćanima pridonijela da je ova nauka i zaživjela? (…) Jesmo li mi doista sigurni da 
se još uvijek ne dijelimo na one koji pripadaju jednom narodu i na one koji pripadaju drugom 
narodu? Ili se možda npr. ipak dijelimo na „purgere“ i seljake, na one sa sjevera i na one s juga… A 
evanđelje veli jednostavno da smo svi jednaki… 
Bog nas je sve stvorio. Krist je za sve i za svakog ponaosob umro i uskrsnuo. Štoviše, Isus se 
posebno zauzima za one malene i neznatne: „Što god učiniste jednomu od ove moje najmanje 
braće, meni učiniste!” (Mt 25,39)… 
 

NE USTA VEĆI OD IVANA KRSTITELJA… 
 

Mi ljudi gledamo na rezultate, na izvanjski uspjeh, na ime, na priznanja, na povijesni spomen. Pred 
Bogom Petar vrijedi kao Petar – kao vjernik kakav je već bio, Pavao kao Pavao, a običan vjernik 
onoliko koliko je Bogu vjeran. Nije po službi čovjek velik – ta Božji je to dar. Čovjek je velik onoliko 
koliko dopušta da Bog u njemu djeluje, koliko surađuje s Božjom milošću, bio on poznat ili 
nepoznat, bio on u ljudskim očima velik ili malen. Doista ne treba da se zanosimo takozvanim 
“velikim” ljudima, ma tko bili, ma gdje bili, ma koju ulogu u svijetu i u Crkvi imali. Bog ne gleda 
naizvan, Bog ne gleda na sposobnosti, na položaj čovjeka. Bog gleda u srce čovjekovo. 
Mi znamo i vjerujemo, ako je Ivan u očima svojih suvremenika – nakon svoje smrti – i izgledao 
gubitnikom, mi znamo da je bio i ostavo velik jer je bio Božji čovjek u potpunosti, jer je bio određen 
prstom pokazati Spasitelja, jer je skromno rekao da je on samo glas, a da je veći onaj koji dolazi 
nakon njega. Baš zato što je bio ponizan, skroman, posve Bogu otvoren, bio je i ostao najveći od 
rođenih od žene. Neka i nama Ivanova poniznost, pobožnost i poslušnost Bogu bude uzorom i 

ohrabrenjem. (Tekstovi u ovome broju prilagođeni su i preuzeti s portala Vjera i djela, a autor im je dr. sc. 

Zvonko Pažin)       

 

SUSRET HRVATSKE KATOLIČKE MLADEŽI 2022. U BJELOVARU 
Jedanaesti Susret hrvatske katoličke mladeži održat će se 17. rujna 2022. u Bjelovaru pod 
geslom „Gore srca“. Susret je zamišljen kao jednodnevno okupljanje mladih iz domovine i 
inozemstva, od navršene petnaeste do tridesete godine života.  
Program 
od 10.00 – dolazak u župe Bjelovarsko-križevačke biskupije 
10.00 – 12.00 – program upoznavanja i molitvenog zajedništva po župama; ručak 
do 13.45 – dolazak u Bjelovar; slobodan program (obilazak pripremljenih punktova po gradu: 
sajam zvanja, katolički interliber, dnevni boravak itd.) 
15.15. – početak procesije prema stadionu 
16.00 – animatorski pretprogram na stadionu 
17.00 – svečano euharistijsko slavlje; nakon misnog slavlja slijedi koncert i odlazak kućama 
Prijave i kotizacija 
Prijave primamo u župnom uredu do 5. kolovoza 2022.  
Kotizacija iznosi 40 kn po osobi. 
S nadom da će susret uroditi plodovima vjere, zajedništva, nove snage i želje za življenjem 
Radosne vijesti, od srca vas pozivam da se odazovete! 
župnik Mario Pavić 

 

 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati sve do kraja  2022. godine. 
2. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 23. lipnja nakon večernje svete mise; 
3. Svaku nedjelju (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne 
molitve pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa.  
4. Liturgijska napomena: S obzirom da je u petak svetkovina Presvetog srca 
Isusova i isti dan pada svetkovina rođenje sv. Ivana Krstitelja, direktorijom jačine 
svetkovina u petak se slavi Presveto srce Isusovo a u subotu rođenje sv.Ivana 
Krstitelja. 
5. Krizmanici koji su se prijavili za duhovno ljetovanje na otoku Prviću, kreće se u 
četvrtak 23. lipnja u 8. 30 sati; 
6. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje 
novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN 
HR2023400091110129755. 
7. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš 
župni listić Trnjanska ruža. 

 


